GABINETE DE APOIO AOS ÕRGÃOS AUTÁRQUICOS

Municipio

EDITAL N.° ED/21&2018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, em reunião do Executivo Municipal realizada no dia 11 de junho de 2018, foi aprovada proposta

relativa a regularização de procedimentos relativos a avenças de estacionamento de duração limitada, de acordo com o

seguinte procedimento:

Considerando que:

1. O Município de Braga procedeu ao Resgate da concessão dos serviços de estacionamento à superfície, por

deliberação de 18 de abril de 2016;

2. A consumação dessa decisão produziu plenos efeitos a partir de 01 de abril de 2018;

3. Todavia, a reposição das condições operacionais e de fiscalização do estacionamento à superficie apenas foi

restabelecida a partir do dia 01 de junho de 2018, não tendo sido efetuadas nos dois meses antecedentes;

Neste contexto, foi deliberado o seguinte:

a) Proceder ao reembolso aos munícipes de todas as quantias pagas a título de avença de estacionamento

relativas aos meses de abril e maio de 2018;

b) Proceder ao reembolso aos munícipes de todas as quantias liquidadas a titulo de avença para os meses

de junho, nas ruas que deixaram de ser consideradas Zona de Estacionamento de Duração Limitada;

Assim, sugere-se a todos os interessados o seguinte:

A partir da data do presente edital pede-se que se dirijam à Tesouraria do Edifício Principal da Câmara (Praça

Municipal), acompanhados do Cartão de Cidadão ou Bilhete de Identidade. a fim de que se possa proceder ao

imediato reembolso das quantias referidas.

Em alternativa ao mencionado no parágrafo anterior, podem os interessados solicitar, através de correio

eletrônico, que o reembolso seja efetuado através de transferência bancária. Para o efeito devem utilizar o

seguinte endereço: servico.contabilidade(dcm-braqa.pt e indicar/remeter os seguintes dados/documentos:

- Nome; Número de Identificação Fiscal; Documento comprovativo do IBAN (com a indicação expressa do

titular da conta, que deverá coincidir com o detentor da avença). Este procedimento irá decorrer até 30 de

setembro de 2018.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo publicitado no sito do Município e num jornal de âmbito local.

Braga, 20 de junho de 2018.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presenle edital em .LJO 6 /2018- DAO/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704- 514 Braga Tei. 253 203 150 - Fax 253 613 387 wmtcm-bragapt- e-mali municrpecm-braga pt

Balcão Unico Municipal
Horario continuo de?’a6 era das 9h00 àn 17h30

MODCMBO2OI 00

PQn3 1 co

O Presidente da Câmara